in furiales amores flammas more ioci irritant. Alii cum caestibus, alii 395
cum hasta, alii ponderosorum lapidum iactu, alii cum scaccis, alii cum
aleis ceterorumque iocorum diuersitate contententes, quod diei restabat
postposita lite praetereunt. Quicumque ergo uictoriam ludi sui adeptus
erat ab Arturo largis muneribus ditabatur. Consumptis autem primis in
hunc modum diebus tribus, instante quarta uocantur cuncti qui ei propter 400
honores obsequium praestabant et singuli singulis possessionibus,
ciuitatibus uidelicet atque castellis, archiepiscopatibus, episcopatibus,
abbatiis, ceterisque honoribus donantur.

158 Beatus igitur Dubricius, in heremiticam uitam anhelans, sese ab
archiepiscopali sede deposuit. In cuius loco sacratur Dauid auunculus regis, 405
cuius uita exemplum tocius bonitatis erat his quos doctrina imbuebat. In
loco uero sancti Samsonis Dalensis archipraesulis destinatur Teliaus illustris
presbiter Landauiae, annitente Hoelo rege Armoricanorum Britonum, cui
uita et boni mores uirum commendauerant. Episcopatus quoque Silcestriae
Maugannio et Guintoniae Duuiano decernitur. Decernitur quoque 410
pontificalis infula Aldclud Eledenio. Dum haec inter eos distribueret, ecce
duodecim uiri maturae aetatis, reuerendi uultus, ramos oliuae in signum
legationis dextris ferentes, moderatis passibus ingrediuntur et salutato rege
litteras ei ex parte Lucii Iberii in haec uerba optulerunt:

'Lucius rei publicae procurator Arturo regi Britanniae quod meruit. 415
Ammirans uehementer ammiror super tuae tyrannidis proteruia. Ammiror,
inquam, et iniuriam quam Romae intulisti recolligens indignor quod extra
te egressus eam cognoscere diffugas nec animaduertere festines quid sit
iniustus actibus senatum offendisse, cui totum orbem famulatum debere
non ignoras. Etenim tributum Britanniae, quod tibi senatus reddere 420
praeceperat quia Gaius Iulius ceterique Romanae dignitatis uiri illud
multis temporibus habuerunt, neglecto tanti ordinis imperio detinere
praesumpsisti. Eripuisti quoque illi Galliam, eripuisti Allobrogum
prouintiam, eripuisti omnes oceani insulas, quarum reges, dum Romana
potestas in illis partibus praeualuit, uectigal ueteribus meis reddiderunt. 425
Quia ergo de tantis iniuriarum tuarum cumulis senatus rectitudinem
petere decreuit, mediantem Augustum proximi anni terminum praefigens
Romam tibi uenire iubeo, ut dominis tuis satisfaciens sententiae quam
eorum dictauerit iusticia acquiescas. Sin autem, ego ipse partes tuas
adibo et quicquid uesania tua rei publicae eripuit eidem mediantibus 430
gladiis restituere conabor'.